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De som nämns i sändlistan 

 

SRK; Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om ändring av lagen om statsrådet 

Statsrådets kansli ber om ert utlåtande om det bifogade utkastet till regeringens proposition till riks-
dagen med förslag till lag om ändring av lagen om statsrådet. 

I denna proposition föreslås det att lagen om statsrådet (175/2003) ändras så att det till den fogas 
bestämmelser om rådet för bedömning av lagstiftningen. De centrala bestämmelserna på förord-
ningsnivå om rådet för bedömning av lagstiftningen preciseras och lyfts upp på lagnivå. Till lagen 
fogas också bestämmelser om handlingar som finns i regeringarnas arkiv. Dessutom föreslås att det 
till lagen fogas bestämmelser som begränsar offentligheten för vissa handlingar som hänför sig till 
regeringsförhandlingarna. Detta innebär ett begränsat undantag från allmänna bestämmelser om 
tidpunkten för när handlingar blir offentliga i lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet 
(621/1999). Till lagen fogas också bestämmelser om förfarandet för förordnande till en uppgift i 
statsrådet och vid dess ministerier. I den allmänna lagstiftningen har det inte föreskrivits om förfaran-
det för förordnande till en uppgift. 

Bestämmelser om rådet för bedömning av lagstiftningen finns i statsrådets förordning om rådet för 
bedömning av lagstiftningen (1735/2015), som trädde i kraft den 1 februari 2016. Genom den före-
slagna regleringen av rådet för bedömning av lagstiftningen på lagnivå genomförs skrivningen i re-
geringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering, enligt vilken regeringen stärker rådets 
ställning genom att stifta en lag om rådet. 

I och med reformprojekt av lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet och arkivlagen 
(831/1994) och praktiska erfarenheter har det framkommit ett behov av att noggrannare än för när-
varande reglera också den rättsliga ställningen för regeringarnas arkiv. Det har ansetts motiverat att 
det inte föreskrivs om saken i de ovannämnda allmänna förvaltningslagarna, utan genom särskilda 
bestämmelser i lagen om statsrådet. 

Det har framkommit ett behov av att förtydliga den rättsliga ställningen för vissa handlingar som hän-
för sig till regeringsförhandlingarna. Regeringsförhandlingarna handlar om en betydande samhällelig 
och politisk process där målet är att bilda Finlands kommande regering och det regeringsprogram 
som regeringspartierna har förhandlat fram tillsammans. Det finns dock knapphändig reglering om 
regeringsförhandlingarna och ministeriernas roll i samband med regeringsförhandlingarna, och lag-
stiftningen innehåller t.ex. inga särskilda bestämmelser om offentligheten för handlingar som upp-
kommer i samband med regeringsförhandlingarna. 

Dessutom har det ansetts nödvändigt att i avsaknad av allmänna bestämmelser föreskriva om det 
förfarande för förordnande till en uppgift som är etablerad praxis i statsrådet och dess ministerier på 
statsrådsnivå i lagen för att undanröja den rättsliga osäkerheten och säkerställa ett enhetligt tillväga-
gångssätt i statsrådet och dess ministerier. 
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Syftet med de föreslagna bestämmelserna är att stärka ställningen för rådet för bedömning av lag-
stiftningen och dess bestående karaktär av ett sakkunnigorgan som gör bedömningar av konse-
kvensbedömningarna i fråga om lagstiftningen. Förslaget hänför sig till regeringsprogrammet för 
statsminister Petteri Orpos regering, enligt vilket regeringen stiftar en lag om rådet för bedömning av 
lagstiftningen för att stärka rådets ställning. Syftet med de föreslagna bestämmelserna är också att 
förtydliga den rättsliga ställningen för regeringarnas arkiv och utforma klara förfaranderegler för be-
viljande av tillstånd att forska i regeringens handlingar. Syftet med de föreslagna bestämmelserna är 
dessutom att förtydliga den rättsliga ställningen för vissa handlingar som hänför sig till regeringsför-
handlingarna, samtidigt som det säkerställs att offentlighetsprincipen enligt grundlagen iakttas och 
att den förhandlingsro som behövs vid utarbetandet av regeringsprogrammet tryggas. Målet med de 
föreslagna bestämmelserna om förfarandet för förordnande till en uppgift är att förtydliga gällande 
praxis vid ministerierna och att förenhetliga praxisen på statsrådsnivå. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft den 1 januari 2026. 

Utkastet till regeringspropositionen har beretts som tjänsteuppdrag vid statsrådets kansli. 

Vänligen lämna utlåtandet senast den 22 augusti 2025. 

Vänligen lämna utlåtandena i första hand genom att svara på begäran om utlåtande på utlåtande.fi. 
Ministerierna ombeds också att spara det utlåtande som de lämnat via utlåtande.fi i ärendehante-
ringssystemet VAHVA (ärendenummer VN/19968/2025). 

Om det inte är möjligt att använda utlåtande.fi kan utlåtandena sändas till ministeriets registrators-
kontor per e-post på adressen: registratorskontoret.srk(at)gov.fi eller per post till adressen: Statsrå-
dets kansli, PB 23, 00023 Statsrådet. I de utlåtanden som lämnas in till registratorskontoret ber vi er 
ange ärendenumret VN/19968/2025. 

Alla utlåtanden är i regel offentliga i enlighet med lagen om offentlighet i myndigheternas verksam-
het. Utlåtandena publiceras på projektets offentliga projektsidor (valtioneuvosto.fi/sv/projekt, identifi-
eringskod VNK015:00/2025). Ett utlåtande som lämnats in av en privatperson publiceras dock på 
projektsidorna endast om personen skriftligen begär det till exempel i samband med sitt utlåtande 
eller i ett följebrev till utlåtandet. 

Alla utlåtanden som lämnats via utlåtande.fi, också utlåtanden från privatpersoner, är automatiskt 
tillgängliga för alla på utlåtande.fi. Ministeriet publicerar inte de utlåtanden som lämnats in till regi-
stratorskontoret på utlåtande.fi. 

Utlåtandena ska inte innehålla onödiga personuppgifter. Även om ett utlåtande som en privatperson 
lämnat in till registratorskontoret inte publiceras på webben, kan alla ta del av det vid ministeriet i 
enlighet med lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet. 

Tilläggsuppgifter om begäran om utlåtande ges av regeringsrådet Päivi Pietarinen (fornamn.efter-
namn(at)gov.fi, tfn 0295 160 354). 

Ställföreträdare för understatssekreteraren, 
avdelningschef  Janne Kerkelä 

Ställföreträdare för chefen för ekonomienheten, 
konsultativ tjänsteman  Meeta Paavola 

Bilagor Utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om 
statsrådet 
 

Distribution Aalto-universitetet 
Akava ry 
Alma Media Abp 
Fackförbundet Pro rf 
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Arkistoyhdistys - Arkivföreningen ry 
Riksdagens centralkansli 
Riksdagens justitieombudsman 
Finlands näringsliv rf 
Näringslivets forskningsinstitut ETLA 
Helsingfors universitet 
Östra Finlands universitet 
Förhandlingsorganisationen för offentliga sektorns utbildade FOSU rf 
Förbundet för den offentliga sektorn och välfärdsområdena JHL rf 
Juristiliitto - Juristförbundet ry 
Jyväskylä universitet 
Riksarkivet 
Centralhandelskammaren 
Konkurrens- och konsumentverket 
Kommun- och välfärdsområdesarbetsgivarna 
Rådet för bedömning av lagstiftningen  
Lapplands universitet 
Kommunikationsministeriet 
Jord- och skogsbruksministeriet 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
Justitieministeriet 
Undervisnings- och kulturministeriet 
Oy Suomen Tietotoimisto – Finska Notisbyrån Ab 
Politiska journalisterna rf 
Försvarsministeriet 
Sanoma Abp 
Inrikesministeriet 
Social- och hälsovårdsministeriet 
STTK rf 
Finlands Fackförbunds Centralorganisation FFC rf 
Finlands Kommunförbund rf 
Suomen Journalistiliitto - Finlands Journalistförbund ry 
Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry 
Företagarna i Finland rf 
Svenska handelshögskolan 
Taloustoimittajat - Ekonomijournalisterna ry 
Tammerfors universitet 
Åbo universitet 
Arbets- och näringsministeriet 
Forskning om arbete och ekonomi LABORE 
Utrikesministeriet 
Justitiekanslern i statsrådet 
Statens ekonomiska forskningscentral VATT 
Finansministeriet 
Rundradion Ab 
Miljöministeriet 
Åbo Akademi 
         
 

För kännedom - 
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